[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ № ___

О внесении изменений в постановление администрации города Пензы от 31.12.2010 № 1539/1 «Об утверждении порядка предоставления в 2011-2016 годах субсидий за счет средств бюджета города Пензы по отрасли «Транспорт» в целях возмещения недополученных доходов от перевозки отдельных категорий граждан городским пассажирским транспортом»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. Федерального закона от 03.11.2010 № 286-ФЗ), Бюджетным кодексом Российской Федерации и статьёй 33 Устава города Пензы,

Администрация города Пензы постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Пензы от 31.12.2010 № 1539/1 «Об утверждении порядка предоставления в 2011-2016 годах субсидий за счет средств бюджета города Пензы по отрасли «Транспорт» в целях возмещения недополученных доходов от перевозки отдельных категорий граждан городским пассажирским транспортом» (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1.  В пункте 3.3 Приложения к постановлению в формулах обозначение     «Т <*>– экономически обоснованный тариф на проезд пассажиров и провоз багажа за одну поездку городским наземным электрическим транспортом и транспортными средствами категории М3 (по ГОСТ Р 52051-2003), определенный для перевозчика в момент установления предельного тарифа на проезд пассажиров и провоз багажа в черте города Пензы уполномоченным государственным органом» заменить на обозначение  «Т – тариф на услуги по перевозке пассажиров и провозу багажа в городском пассажирском транспорте города Пензы (провозная плата), установленный нормативно – правовым актом для претендента на получение субсидий».

1.2. В пункте 3.3 Приложения к постановлению примечание «Т <*>– Экономически обоснованный тариф, используемый в расчете размера субсидии, не может быть выше предельного тарифа на проезд пассажиров и провоз багажа в черте города Пензы, установленного приказом уполномоченного органа» исключить.
1.3. В графе 6  приложения № 1 к Порядку слова «экономически обоснованный тариф на проезд одного пассажира, руб. коп.» заменить на слова «тариф на услуги по перевозке пассажиров и провозу багажа в городском пассажирском транспорте города Пензы (провозная плата), руб.коп.».

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля  2015 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Пензы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по экономике и развитию предпринимательства.

 Глава администрации города

         Ю.И. Кривов

Администрация города Пензы

от ________________ № ______